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F E JE R M E 6Y E I NAPLÓ
Novam ephenieriden, cui titulus „Fe . é r m e g y e i  N a p  10“ a vobis institudam ad cat olicarum partiun' proposita 

probnm usübenter (Az általatok kaíhoükusok törekvéseinek előmozditására „ F é j e m  e g y  ei N ap  1 ó“ cint alatt létesített új lapc 
XIII. L e ó  pápa Z ic h y  Nándor grófhoz, 189o. március (5-án.) ^

promovenda, id equidem 
lapot mi örömmel helyeseljük

Előfizetési árak:
I évre 12 Kor., *(2 évre 6 kor., ',4 évre 3 kor.

Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő :

BILKEI FERENC.
Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.
Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdekben.

Néhány szó az uj társaskör 
létesítéséről.

Jó jelnek kellene venni, hogy a léte 
sitendő társaskör kérdését bőven per- 
traktálják úgy a társadalom köreiben, 
mint a helybeli sajtóban. Nincs okuk azon 
bán azoknak e miatt vérmes reményeket 
táplálni, a kik magasabb szempontból és 
cél elérése végett kivánták az uj társas
kör megteremtését, mert sajnos, a felve
tett kérdést nem a társadalmunkban mu
tatkozó hiányok, félszegségek és ferdesé- 
gek megszüntetése végett, hanem egy 
meglevő régi kör rekonstruálása végett 
kívánják megalkotni azok, a kik nagy té
nyezők voltak a mostani áldatlan társa
dalmi állapotoknak ha uem te megterem
tésében, de fenntartásában és állandósítá
sában. De ezen igyekezet ne vezesse félre 
se a mostani mozgalom megindítóját, gróf 
Széchényi Viktor főispánt, a kiben úgy a 
mozgalom megindításához, mint e már 
közszükséget képező őszük* megvalósítá
sához szükséges összes kellékek, az ügy- 
buzgóság, lelkesedés, lelkesítés, fáradha
tatlanság és áldozatkészség oly fényesen 
találkoznak : se pedig a közreműködésre 
felkért s a társadalmi élet, iránt fogékony 
egyéneket, mert különben a felvetett ügy-

A  FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA. * I

A hegyi kő (tolna
(S ít,11 után ni nirti'"! 1.

Magas hegyen kis kápolna, 
Elfeledve, elárvnlva.
Ember útja ott nem visz cl, 
Gondol rá csak az Ég visel.

Sziiiehagyoll kis ajtaja.
Lépcsőit a moh lakatja ; 
Egy-egy vadász, járad t, tépett, 
Keres rajtuk menedékei.

A toronyban kis harangok . . . 
De csak ritkán haitik hang jók : 
Mikor egy-egy vésszel teli 
Vihar őket félreveri.

Pedig látott időt szebbet /
Mikor hangos ének melleit 
Buzgó hívek látogatták 
Nagy hegyen a kis kápolnái.

Most nincs benne ima, ének,
I 'égé van a szép zenének:
Csak az erdő madarai 
Járnak oda dalolgatni.

Szép napjai rég megszűntek, 
Nem járja benn öröm iinnep; 
De egy híve ott vau vele:
Az áhítat szent szelleme.

J  höz méltó igyekezetük, tevékenységük 
kárba vesz.

Azt hiszem, első sorban a céllal és in
dító okkal kell tisztába jönnünk.

Az indító ok társadalmi életünk meg- 
osztódóttsága és enuek folytáu egy oly 
társadalmi középpont hiánya, a mely a 
kvalifikáció és vallásra való tekintet nél
kül, a városi és megyei intelligencia talál
kozási és érintkezési helye lenne.

A cél pedig ezen hiányok, bajok meg
szüntetése s e végből egy oly társadalmi 
iutézinény — kaszinó - létesitése, amely 
a most széttagolt társadalmat összevonná, 
a társadalom különböző rétegeinek érint
kezését közvetítené, egymáshoz közelebb 
hozná s ezzel teremte ne egy közös társa
dalmi célt, amelyet mindnyájan elérni, 
megvalósítani igyekeznénk.

Ismerve az iudí:ó okot és célt, ami 
szükségessé teszi, hogy a már meglevő 
társaskörök helyébe, vagy ha másként, 
nem lehet, melléje, vagy mindeu való
színűség szerint ttiO./fbe rgy uj társas
kört létesítsünk, akkor nem lesz nehéz 
annak eldöntése, vájjon a kitűzött célhoz 

; akként jutunk-e el könnyebben, In'z- 
‘ tosabhan, ha a meglevő köröket név 

szerint a „ Vörösmarty-kört" és ..Tóvárosi 
i olvasókört" egyesitjük. vagy pedig ezen

| Az utolsó csütörtök.
í — Nem bírom tovább! — Mérget! — Meg-
I halok! — Ilyen és még ehhez hasonló felkiiltá- 
í sokat hallotiunk, m i: -  a gy . . . áll. képző III.
! éves növendékei, — miközben lázasan, kétség

beesetten járkáltunk a tágas, lombos kertben . . .
-  Ma szerda délután, — holnap csütör

tök ! Más ember persze ezt egészen természetes- 
■ nck találja, — de ők nem tudják, hogy a sze- 
; gény prepák mindennap igy imádkoznak :
| — Édes Istcnkcin segítsd meg a Te lég
' szánandóhb teremtményeidet, s add, hogy szerda 

után péntek következzék! 
j A jó Isten talán csodálkozik is a furcsa
| kérésen, - - de aztán letekintve a III, osztály 
I órarendjére, hogy mintegy gúnyolódva virít a 
i csütörtöki n a p : Mértan, Történelem, Fizika,
: Khémia, Hittan, — maga is belátja a helyzet 
1 borzasztóságát. Minthogy azonban csodák nap- 
j jainkban nem igen történnek, — igy bizonyára, 

mint máskor, úgy most is megérjük, hogy szer
dára csütörtök következzék. -  még pedig ez 
évben az utolsó csütörtök. — Nagyszerű, — az 
utolsó, — a legeslcgutolsó, — csak egyszer kell 
még remegni, — egyszer kell még szivdobogya 
várni, hogy a tanár ur zord arccal szólítson fel 
a világ „legérdekesebb" thémájának megvitatá
sára : Ptolomeusz tantételének bebizonyítására. 
„Oh az a Ptolomeusz csak ne lenne olyan érde
kes ember, — miért kell éppen nekünk vele 
szympatizálni, — hisz még a photographiáját se 
láttuk. De hát nekünk nincs akaratunk!" (Majd 
csak lesz!) Utolsó csütörtök, —- utolsó gyötrelmek!

körök megszüntetésével, vagy a nélkül, 
egy egészen uj társaskört teremtüuk.

Nézetem szerint teljesen célt té
vesztett dolog lenne, ha a mai társadalmi 
bajok orvoslását, a társadalmi szükség
letek kielégítését, a most említett két 
kör úgynevezett egybeolvasztásával, 
egyesülésével akarnák eszközölni. Hiszen 
miudnyájan tudjuk, hogy épen e két kör 
hibái, hiányai azok, a melyek napirendre 

j hozták, megérlelték egy uj társaskör lé- 
tesitésének eszméjét. Rossz épil“ mester- 

1 nek kellene tartani azt. aki egy nagyobb- 
szabású épület alapját egy kisebb, régi, 
rozoga épület hibás, hiányos, esetleg nteg 

, is romlott anyagából kívánná raegépiteui.
I Azon szabály, hogy csak jó anyagból 
1 lehet jót építeni, áll a szellemiekre is, 
i amely társaskörnek rossz a szelleme,
! abból oly szellemű társaskört, amely cél
' jának, hivatásának megfeleljen, ember 
I uem teremthet, mert véges erővel 6-ty 
J már meglevő szellemet megváltoztatni 
1 uem lehet.
j A kiüi/.ö.t célt, társadalmi életünk, 
I szellemünk regenerálását csak úgy érliet- 
; jük el, hu a meglevő köröket átadjuk a 
i múltnak és uj kört — uj szellemmel léte-

— Oh ez a nap az életembe kerül! —
: kiáltja Janka az osztály legelkeseredettebb hamsa.
, — Mar ö óra s még csak a történelmet

tudom.
— Én még azt sem.
— Gyerekek robbantsuk fel az intézetet.
Ez az ajánlat az első pillanatban mindenki

által kedvelné lesz, — de azután eszünkbe jut, 
hogy a szertárban levő d cm. hosszú foszforda
rab édes kevés ehhez a gyönyörű kis tervhez! 

i De hiszen mindennek vége szokott lenni,
- -  gondoskodik is a jó P . . . néni, hogy agyon 

| ne tanuljuk magunkat s örömmel adja ki a 
| parancsot:
1 -  Lányok sétálni megyünk!

-  Nevessek ? -  Sírjak i - Meghaljak ? — 
Érdemes élni? hangzik mindenfelől. Holnap min

; denböl felelek s azt sem tudom, Archimedes torta-e 
: vagy gentleman? Az ecetsav likőr-e, vagy par
i fűm? Mátyás uralkodik-e vagy szent István? 
j Mindegy! Sétálni megyünk, óii az az aranyos 
j sé ta! A mi életünk megrontója, lelkünk megölője,
| szivünk megkinzója!

Aztán elindulunk. Mintha egy gyászmenet 
vonulna végig az utcán, mindnyájan kisirt szem
mel, remegő ajakkal s a minisztérium állal meg
állapított tempóban vonszoljuk lábainkat, - ki 
erre, ki arra ! — Gyönyörű egy csoport!

A  végtelennek tetsző séta után hazatérve 
olyan blazirt arcokat vágunk akár eg y -eg y  ki 
kosarazott agglegény, miközben ismételgetjük 
— mi lesz holnap ? — Hát csütörtök! — Az 
utolsó csütörtök. — Megőrülök!

- De még nincs vége a rr.egpróoállatásunknak !
Istenein hisz ez még mind kevés volt! Mi

dőn vacsora után teljesen elfásulva számolgatjuk,

Mai lapunk 4  oldal.
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Tulipán-mulatság.
Ha igaz az, hogy a pénztárig napló a mu

latságok légsulymérője, az első négyes pedig a 
jókedv hőmérője : akkor a Székesfehervari _ Ke
resztény Kereskedelmi Alkalmazottak Korenek 
vasárnapi tulipán-mulatságát a legsikerültebbek 
közé sorozhatjuk. Mivel nyári mulatságról^ volt 
szó, kétszeres értékű ez a siker. Meg a felhősza
kadás sem árthatott neki, mert sem a rendezőség 
lángoló lelkesedését le nem hűlhette, sem a 
nagyszámú pártfogó szeretjének izzó parazsat 
el nem oilhatta.

Aki délután 3 óráig a Belv. Kath. Kör 
kerthelyiségében megfordult, bámulattal szemlélte, 
hogy mivé varázsolta azt az ügyes és lelkes 
rendezőség. Már a bejárat formás „tulipán-mu
latság" felírása, meg a délszaki növényekkel 
feldíszített előcsarnok, folyosó és lépcsőház elá
rulta, hogy nagy dolog van készülőben ; az 
ünnepi díszbe öltözött kert, azután a nagy gonddal 
ügyességgel, és ízléssel berendezett sátorok 
mindenkit megleptek. Különösen gondot fordított 
a rendezőség a tulipán-sátorra, amely a szak
avatott kezek munkája nyomán igazi kis tündér
lakká változott. Száz-számra küldték legtekinté
lyesebb kereskedőink csinos és értékes áruikat s 
igy a kívül is díszes „Tulipán-bazár" ha lépők 
alig győztek betelni az eléjük táruló látvánnyal. 
A hatalmas „Tombola-sátor" <l(i<j értékesnel- 
értékesebb nyereménytárgyat födött be, előre is 
magára vonta a figyelmet. Apró nemzeti zász
lócskák, csinos reklám-képek, Ízléses tulipán-legye
zők emelték a kert szépségét. De nem csuda, 
hisz 30—40 ifjú sürgütt-forgott egész nap, sőt az 
ivlámpák lényénél is dolgoztak szombaton este.

Es mindezt elmosta az az irtózatos felhő
szakadás 1

Ami ezután történt, az valósággal felemelő. 
Az elkeseredés, boszankodás csak egy pillanatig 
tartott, hogy csak annál nagyobb lelkesedésnek 
adjon helyet a szivekben. Pár perc alatt fenn volt 
minden értékes tárgy a Szent István terem oldal
helyiségében, hogy rövid néhány negyedóra múlva 
sátor nélkül is kellemes benyomást gyakoroljon 
a szemlélőre. Kétségtelen, hogy a kíméletben idő
járás ártott a mulatságnak; de csak növelte az 
ifjak nemes ambíciója és sokat ígérő ügyessége 
és lelkesedése iránt a tiszteletet.

Így érthető, hogy egy felhőszakadással meg
vert nyári mulatság bevételei megközelítik az

hogy hány lap van fel a mértanból, még ezt a 
szerény kis élvezetünket is megirigyli a sors 1 
Ugyanis bejön N.-néni s egy vedlett kígyónak 
bőrét mutatva, bő magyarázatokban fejti ki a ter
mészet nagyszerűségét. ,

Csengetnek. — Lányok tessék lefeküdni. 
Hangzik mögöttünk az inspekeiós kisasszony 
szava. — Pál - -  Isten veled! — Az éjjel meg
halok I — Neked hagyom az aranyórámat —• 
Neked a Tibor leveleit! Mondd meg édes neki, 
hogy az utolsó pillanatban is rá gondolok — Csa- 
csikám, hisz én is meghalok. Akkor neked 
hagyom Emcikém! — Én sem érem meg a reg
gelt ! S kisül, hogy mindnyájan egy szebb világba 
ébredünk, hol nem gyötör bennünket C.ai Lussok 
és Zsigmond király.

De óh csodák csodája, — hajnali 3 órakor 
a szelíd fényű hold meglepetve látja, hogy leg
jobb barátai, — az ábrándos kis prepák ágyteri- 
tökbe és plaidekbe burkolva felvették a harcot 
legnagyobb ellenségeikkel: a könyvekkel. Mi ugyan 
— amint látszik — egy cseppet sem vagyunk 
meglepve, hogy nem haltunk meg, hanem láza
san tanuljuk, hogy: Gai Lussak volt a legna
gyobb magyar király, ki megalakította a bandé
riumot, melynek képlete: H, S 0  4.

— Már 4 óra, — már 6, — mindjárt itt 
lesz a tanár ú ri Csak faljuk, tömjük magunkba 
a tudományt, könnyes szemmel dobogó szívvel!

Megszólal a vészharang! Csengetnek órára!
A tanár ur belép, — egy általános ah 1 — s a 
következő pillanatban talán halva rogyunk össze. 
Annyit azonban megsúgok, hogy csak „talán!"

Egy prepa.

ezer koronát. Mondanunk sem kell, hogy az 
anyagi sikernél még sokkal többet ér az erkölcsi. 
Tessék végignézni azt a díszes sort, amit a he
venyében összeirt hölgyek nevei idéz. Ha pedig 
valaki a megjelent intelligens úriemberek névso
rát összeállította volna, úgy csak csodálkozást 
keltene vele. Sokat mond az is, hogy az első n é
gyest 80 pár táncolta ; de a mulatság kedvessé
géről csak az bir helyes fogalommal, aki a tom
bola-tárgyak sorsolását is látta. ........

A tekeverseny zavartalanul folyt a kitűzött 
8 nyereménytárgj ért a kitűnő tödött pályán. 
Eredményképpen, Bartusck János 18 faval elvitte 
a 3 üveg pezsgőből álló első dijat. A másodikra 
Kálóczy Gyula és K'etskés Elek pályáztak 10 fá
val. Az egymás közt való versenyben a győztes 
Kálóczy maradt, ű vitte el azt az értékes likőr
szervizt, amelyet Schnctzer Nándor ajándékozott. 
A negyedik dijat Boji Lajos, az ötödiket Pete Já
nos, a hatodikat Tóth László, a hetediket Dr. An- 
geli Ödön s a nyolcadikat Bruzsa Imre nyerte el.

Az eső a legtöbb kárt a tulipánvásárnak 
okozta; s ez annál sajnálatosabb, mert éppen a 
a „Tulipán-bazár" tiszta jövedelmét ajánlotta fel 
a rendezőség a Tulipánkort-Szüvetség hazafias 
céljainak javára. Kedvező időben minden bi
zonnyal több száz korona forgalma lett volna a 
sátornak s igy' a kereskedők által nyújtott en
gedményből tekintélyes összeg jutott volna a 
Szövetségnek ; de igy bizony a !*) koronányi 
forgalommal is meg kellett elégedni, l.’gy halljuk 
azonban, hogy a rendezőség, a 18 L'n koro
nányi tiszta jövedelmet ki fogja egészíteni.

A katonazenekar természetszerűleg nem 
érvényesülhetett kellőkép, de még igv is kellemes 
szórakozást nyújtott. - - t serveny vendéglős 
éleslátással győztese a terep viszonyok nehézségeit.

Virradt már, mikor a cigány a Rákóczi- 
indulút eljátszotta, mire a meg akkor is szép 
számmal egyiittlevö közönség szétoszlott.

llngy a közönség a legkedvesebb képet 
vitte haza szivében, az bizonyos. Mi azonban a 
kellemes benyomáson lelol azzal a meggyőző
déssel is gazdagodtunk, hogy az életrevaló kör 
jövője a vasárnapi nappal biztosítva van s ezert 
a legnagyobb dk-.érettel és elismeréssel ad" Mink 
a tiszteletreméltó rendezőségnek.

A mulatságon résztvett Imlg^k n. w>. a a 
kővetkező:

llj. Almássy Jánosné, dr. Bicrbauer Viktorné, 
Császár Józsefné, özv. Hisenbarth Ferencné, özv. 
Grossbauer Józsefné, Hacsa Béláné, Havranek 
Józsefné, Havranek l.ajosné, llcssz Józsefné, Héjj 
lmréné, özv. Jundrók lstvánné. Kapitány l.ajosné, 
ifj. Kapitány Lajosné, Kálóczy lstvánné, Kaplány 
lstvánné, Knazovitzkv Béláné, özv. Konisch An- 
talné, Kovats György ne, Kuváts Janusnó, (Talii- 
tútfalui, Kuváts Józsefné, Kuváts Károlyné, Kram- 
rner Antalné, Kümmcl Béláné, Lambreeht Ferenc- 
nc, özv. Lencsés Józsefné, Lukácsy Mártonnó, 
Mnrosy Lipótné (Món, Montskó Ferencné, Paál 
Eickné, Pangl Jánosné, Pásztury Sandorné, Pete 
janosné, özv. dr. Pichler Józsefné, Podmaniczky 
Józsefné, Polonyi Sándorné, özv. Probszt Antalné, 
Kaáb Józsefné, Kadler ( kitfriedné, özv. Rcsántzky I 
Samuné, özv. Sehnetzer Jánosné, özv. Stibar j 
Károlyné, dr. Szabady Józsefbe, özv. Szabady 1 
Jüzsetné, özv. Vaimar Ferencné, Varga lstvánné, j 
Vándor Károlyné, Vörösmarty Mihályné, Witz- j 
linger Alajosne ; j

Csik írónké, Kdelbachcr Margitka (Tahitot- i 
falu), Eisenbarlh Annuska, llessz Amuiska, lléjj 1 
nővérek, Hurbán Katica, Jandrók nővérek, Kapi
tány Margitka, Kálóczy Rózsika, Káplány nővé
rek, Konisch Irénke, Kováts Erzsiké és Ilonka, 
Kováts Katica, Kováts nővérek, Krammer Lujza] 
lonesi és Erzsiké, Lambreeht Mariska, Lencsés 

nővérek, Uszt Irmuska, Namesy Mariska, Paál 
Margitka, Pangl Juliska, Pásztory Lenke, Pcrlaky 
Ilonka, Pichler Annuska, Podmaniczky Katica, 
Polonyi Róza és Paula, Probszt Emmíke, Raáb 
nővérek, Resántzky nővérek, Roszberger Juliska, 
Schmith Emma, Sehnetzer Irma és Margit, Stibár 
Mariska, Szalay Annuska, Szebeheíyi nővérek, 
Tornyos Ilona es Juliska, Vaimár Katica és 
Mariska, Varga Etelka és Juliska, Véber Józsa 
Witzlinger nőérek, Zalka Ilonka. ’

A mulatság alkalmával felülfize ni szívesek 
voltak:

Méltóságos dr. Prohászka Ottokár f>0 kor., 
dr. Saára Gyula 10 kor., Komárumy Károly 5

kor., Posits Mihály 4 kor., Pisky László 4 kor., 
Theódoroyits Ferenc 3 kor., Mayerhoffer Ferenc, 
Vértesi Kálmán 2—2 kor., N. N. 1 k. 50 f.

U J D 0 NÖ3ÁGOK.  •
i —  Kirándulás Mórra. A székesfehérvári fő
j gimn. végzett tanulói Vargha Daniján dr. ta- 
i nár szeretett osztályfőnökük vezetése alatt 

még egyszer elzarándokoltak a móri hősök em- 
lékuszlopához, hogv mielőtt az életbe kimennek, 
itt merítsenek még egyszer igaz nazanui lelkese

! dést, itt szerezzenek uj táplálékot a szivükben 
! égő hazafias tűznek. Az ifjak az {7 órai vonattal 
í indultak. Megérkezvén Mórra, a kapucinus atyák 
' templomában szent misét hallgattak a Mórnál el
: esett hősök lelki üdvéért. A délelőtt folyamán 
; gyalogosan kirándultak Csóka várába, hogy 
t ennek romjai között felidézzék lelkűkben törté- 
• nelmi nagy múltúnk dicsőséges és szomorú em

lékeit. Délután lő órakor a honvédemléknél ünne- 
pélvt tartottak, amelyen — bár az ünnepély 

I egészen magánjellegű volt — nagyszámú előkelő 
- közönség jelent meg. A szépen sikerült ünnepély 
: műsora n következő volt • 1. Himnusz. Énekelték 

az ifjak. 2. Alkalmi gondolatok. Mondta Vargha 
Daniján dr. ciszt. r. tanár 3. Előre: Tóth 
Kálmántól. Szavalta Marschall László végzett 
ifjú. 4. Ne sírj pajtás . . .  és A szép fényes 
katonának . . . Énekellek az ifjak. ö. Ünnepi 
beszéd. Mondta Komendovits Gyula I. éves jog
hallgató. Beszéde végeztével az ifjak megkoszo
rúztak a hunveJemléket. ti. Imádság a hazáért: 
Pós-i Lajostól. Szavalta Iliid Péter végzett ifjú. 
7. Erős h it: Ábrányi Emiltől. Szavalta Leszlauer 
Gyula I. éves orvoslat! hallgató 8. Nagy Ber
csényi Miklós és Csínom Palkó. Énekelték az 
ifjak. í*. A hazaszeretetről: Szabolcska Mihálytól. 
Szavalta Szabó Gyula végzett ifjú. KJ. Szózat. 
Énekelték az ifjak. Végül Vargha Daniján dr. 
tanar megköszönte a közönség szives megje- 

j lenesét es az Újakkal együtt való lelkesedését, 
miié fóti', t ler.dö P. Vcrcmundus plébános ur 

I intézőit cíiMiieiő szavakat az ifjakhoz és buzdi- 
! t--ti.i ukei becsületes és jellcmcs életen alapuló 
! s igaz munkaszeretetből laplálkozó hazaszeretetre.
' A nap folyamára a móri Katii. Kör vezetősége 
: volt szives a kör helyiségeit az ifjak számára 
; átengedni. Az ifjak az esti 7 órai vonattal jöttek 

vissza Székesfehérvárrá, lelkűkben egy szép nap 
j emlékével gazdagabban.
i Uj mérnök. Mint értesülünk, Fábián
i József műegvetemi hallgató a múlt napokban 
‘ kitüntetéssel tette le Budapesten utolsó szigorlatát, 

mely számára a mérnöki diplomát megszerezte, 
i Mindig szivesen veszünk tudomást törekvő ifjaink 
| sikeiérul, de a jelen alkalommal örömünk két- 
j szeres, mert az uj mérnök kiváló tehetsége és 
j szorgalma révén nemcsak kiváló szakembernek 
i készül, de, mint talpig derék, erősen - vallásos 
j meggyőződésű fiatalember (az egyetemi ifjak Mária 
I kongregációjának első assistense volt) egyike az 
j elsőknek, kiket az uj, előnyösen változott neve- 
| lesi szellem teljesen felvértezve bocsát ki a mo- 
j  derű élet forgatagába. A keresztény Magyarország 

számit rá ! Szívből gratulálunk !
Az uj kerületi parancsnok látogatásai.

Foinii-Hüi vúlh vezérőrnagy az uj kerületi pa
rancsnok ma délelőtt tette bemutatkozó látoga
tásait. Az uj parancsnok járt a püspökségben, a 
vármegyeházán, a városházán és a kir. törvény
szék épületében.

~7 Kinevezés. A m. kir. igazságügyminiszter 
Kersnyák Nándor székesfehérvári kir. törvény- 
széki segédtelekkönyvvezetőt a breznóbányai kir. 
járásbírósághoz telekkönyvvezetővé nevezte ki.
. ~  Öngyilkos körjegyző. Isztimér község
jegyzője a szégyen és büntetés elől a halálban 
keresett menekülést. Már régebb idő óta beszélték, 
hogy Stollmár Márton isztiméri körjegyző visz- 
szaél hivatalával és különösen a pénzkezelést 
illetőleg merültek tel súlyos panaszok. E feljelen
tés alapján Stollmárt mintegy két hónappal eze
lőtt felfüggesztették állásától és hivatal vizsgálatot 
rendeltek el ellene. Miután a vizsgálat rövidesen 
igazolta a jegyző bűnös manipulációit, Sárkány
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Ferenc a helybeli kir. törvényszék vizsgálóbirája 
szintén beleavatkozott a dologba. Eközben tör
tént, hogy Stollmár Márton nejét és gyermekeit 
kiküldötte Amerikába. Ez a körülmény még sür
gősebbé tette a vizsgálat befejezését és ezért 
Sárkány vizsgálóbíró a pénzügyigazgatósághoz 
fordult, hogy az egy tisztviselőjét küldje ki a 
pénztári könyvek átvizsgálására. A pénzügyigaz
gatóság megbízásából ilj. Sárkány Ferenc pénz
ügyi számtiszt folyó hó 19-én kiszállt Isztiméren 
és felkereste Stollmárt, hogy a könyvek átvizs
gálásánál a szükséges felvilágosításokat adja meg. 
Stollmár erre késznek is nyilatkozott és egy da
rabig segédkezett is, de egyszer csak azzal, hogy 
valami dolga akadt, távozott az irodából. A kö- | 
vetkező pillanatban hatalmas durranás hallatszott. 
Az irodában levők a szomszéd szobába rohantak, 
ahol Stollmárt átlőtt koponyával holtan találták. 
Hogy mennyi az elsikkasztott összeg, azt a to
vábbi vizsgálat fogja megállapítani. A község 
lakosai között nagy az izgatottság, mert attól 
tartanak, hogy Stollmár nemcsak a közpénzből, 
hanem a magánpénzekből is sikkasztod. Isztimér 
község lakóinak egy része ugyanis Amerikában 
dolgozik és ezek ott megtakarított pénzüket a 
jegyző utján szokták hozzátartozóikhoz juttatni.

—  Az adókivetö bizottság. A pénzügyigaz
gató ma átiratban értestette a polgármestert, 
hogy az egyenes adókivetö bizottság az 1905—7. 
évi III. oszt. keresetadó javaslatainak tárgyalását 
julius 2-tól kezdödőleg fogja megtartani és e 
célra egy megfelelő helyiség kijelölését kéri.

—  Az önzetlen egyház. Ily címmel jun. 9. 
számában a „Népszava" megtámadta Szarka 
Gyula bicskei plébánost, öt okolván azért, hogy 
a bicskei híveket egyházi adó címén végrehajtják. 
Az öngyilkossá lett Szabó János elöljáró halálá
ban is a plébános kezét látja. — Az Országos 
Pázmány-Egyesület védőirodája megkereste 
Szarka Gyula plébánost, akinek alábbi nyilat
kozatát a „Népszava jun. lt). számában közzé
tette s ezzel téves állításait rektilikálta. A nyilat
kozat igy hangzik:

„Bicskén, 1890-bcn a meglevő kántortanitói 
lak és két tanteremhez három uj laulerem, három 
bebutorozott tanítói szoba és egy uj tanítói állás 
létesittetett. Ezt mind az utolsó fillérig Bicske 
katholikus közönsége áldozta. Kötelezvényre a 
helybeli takaréktól kölcsön vett, amelyhez csa
tolta előbbi kisebb összegű váltóadósságait is. 
Fedezetül a hívekre három évi időre kivetés 
történt, ezt azonban nem mindenki fizette le. 
Végrehajtás nem történt. Így esett meg, hogy a 
takarékpénztárnál 1862 forint adósság maradt s 
miután a mai napig nincs kiegyenlítve az adósság, 
kénytelenek voltunk becsületbeli ügyünket pót
kivetéssel teljesen rendezni, ami most van folya
matban. A katholikus egyháznak rengeteg va
gyona nincs, sőt alig van valamije, amije pedig 
van, azt elkölteni nem lehet, csupán a kamatok 
használhatók fel. Három koronát itt ugyan senki 
nem fizetett; végrehajtások sem voltak eddig, 
most azonban végre fogják hajtani a nem fize
tőket. Szabó János elöljárónak e dologban semmi 
része, hiszen úgy ő, mint egész családja a kál
vinista egyház gyermekei s igy igazan nem tudom, 
hogy milyen gazdálkodási rendszernek lett 
áldozata. Hogy a reám bízott egyházi gazdál
kodás milyen, annak bizonyságára csak azt 
hozom fel, hogy midőn 1899-ban én a plébánia 
vezetését átvettem, 2000 forintnál nagyobb adós
ság terhelte a templomot, most pedig rendben 
van a pénztár. Bicske, 1900. junius 11. Szarka 
Gyula plébános s. k.“

—  Italmérök figyelmébe! Ezennel íigycl- 
meztetjük a helybeli italmérőkct, hogy a pénz 
ügyigazgatóság az italmérési illetékeket már ki
vetette. Aki a kivetést esetleg sérelmesnek véli, 
az a kézbesítéstől számítva 8 nap alatt a felszó- 
lamlási bizottsághoz beadhatja felszólalását.

—  A  felsőkereskedelmi iskola érettségi 
vizsgálata e hó 15. és ltí-án folyt le dr. Exner 
Kornél min. titkár, egyetemi magántanár, mint a 
közoktatásügyi miniszter kiküldöttje — Fritz Péter 
budapesti keresk. miniszter kiküldöttje elnöklésével. 
— Az éretségi vizsga eredménye scerint jelesen 
éretteö: Balassa Ferenc, Nyiszli Géza; jól érettek : 
Berger Lipót, Deák Sámuel, Szegfű István, Tolnai 
Ödön ; egyszerűen érettek: Gráíi István, Grün- 
baum Miksa, Ludvig Árpád, Lambrecht Gyula, 
Molnár János, Rónai Lajos, Schóber Károly, 
Mellűn Gyula, Schwanner Déies, Steindl Jenő, 
Susik Zoltán, Szebehelyi József, Tar Antal. — 
Ezenkívül egy tanuló egy évre visszavettetett, 
öten pedig javitóvizsgálatra utasittattak.

—  Halálozás. Csak nemrég kisérték utolsó 
útjára Sárközy Kázmért Fejérvármegye várnagyát, 
most szerető hitvese követi férjét. Üzv. Sárközy 
Kázmérné, aki már évek óta súlyos beteg folyó 
20-án elhunyt. A gyászoló család a következő 
gyászjelentést bocsátotta k i :

Nadasdi Sárközy Kázmér, nadasdi Sárközy 
Sarolta férjezett tóthváradi Korniss Boldizsárné, 
tóthváradi Korniss Boldizsár a maguk, az unokák 
valamint az összes rokonság nevében fájdalomtelt 
szívvel jelentik örökké felejthetetlen jó édesany
juknak, nagyanyjuknak, szeletelt napának ózv. 
nadasdi Sárközy Kázmérné szül. Hollósy Somodi 
Petronellának 1900. évi junius hó 20 án délelőtti 
111 órakor életének 72-ik éveben özvegységének 
4-ik hónapjában hosszas és kínos szenvedés után 
történt gyászos elhunytat. A gyászszertartás 1900. 
junius hó 22 én délelőtt 10 urakor fog a gyász
házban (Vörösmurty-tér 5.) az ev. ref. vallás 
szertartásai szerint megtartatni, mely után az 
örök nyugalomratétcl Kápohiásnyéken ugyanazon 
nap délután I órakor fog vúgbemenni.

A katonák öröme. Nagy az üröm a had
sereg legénységében. Az 1909-ban önként beállt 
hát ómé vés katonákat s az 1999-ban besorozott 
póttartalékos legénységet e hó 24-én szabadsá
golják. A rendes sorkatonaságban szolgáló le
génység ezzel majdnem négy hónapot nyer. A 
póttartalékosok, a kik még tavaly december 27-én 
vonultak be „19 napi gyakorlatra," még mindig 
bent vannak s félévi szolgálat után végre meg
szabadulnak a borjútól, amelyet keserves fél évig 
viseltek. A póttartalékosoknak a tovább való szol
gálatért elengedték az első fegyvergyakorlatot.

—  Az adóhátralékok befizetésére vonat
kozólag a pénzügyi bizottság az indeinnitási 
javaslatba egy külön paragrafust vett be, amely 
valószinüleg törvényerőre is fog emelkedni. Ez a 
paragrafus a következő: 5. §. Az 19Un. évből 
származó, valamint az 1906. év I. negyedéből 
származó közadótartozások befizetésére következő 
határozatok irányadók: 1. 1905. január 1-től az 
1900. évi julius 15-éig késedelmi kamat számí
tásának helye nincs. 2. A jelzett adótartozások 
két egyenlő részletben, még pedig az első részlet 
1906. október végéig, a második részlet 1907. 
év régéig fizethetők. 3. Az ekkép elhalasztott 
adótartozások után adózóknál, akiknek évi tar
tozása 200 koronát nem ér el, késedelmi kamat 
fülszámitásának helye nincs. 4. Ezenkívül föl - 
hatalmaztatik a pénzügyminiszter hogy egyes 
adózóknak indokolt kérelmére a fennebbiekben 
megállapított határidőn túl terjedő halasztást en
gedélyezhessen, sőt a késedelmi kamatot tekintet 
nélkül az adótartozás nagyságára, méltányos el
bírálását igénylő esetekben elengedhesse, ő- I"öl- 
hatalmaztatik továbbá a pénzügyminiszter, hogy

3

kötelezettek helyzetének méltányos figyelembe- 
vetelevel szintén messzebbmenő halasztásokat 
engedélyezhessen s indokolt kérelmükre a kése
delmi kamatokat is elengedhesse.
. —  Czél lövészet. A Polgári lövészkertben
t. ho 17-én tartott céllövészet eredménye - Lő
fegyverrel. 1. dij Szőke Gyula, II. dij Vida István 
III. díj ifj. Lőwinger Mór, IV. dij Kováts Károly 
Pisztollyal. I. dij ifj. Lőwinger Mór (szeg), II. dij 
dr. Krausz Zsigmond, III. dij ifj. Fiáth Imre.

Tüdőbajos gyermekek gyógykezelését felette megnehe
zítette az orvosoknak az a körülmény, hogy a tudomány 
eddigelé nem rendelkezett oly gyógyhatású szerrel, amelyet 
gyermekeknek adhattak volna. Az utálatos ereosot-prepara- 
tűntök, melyeket leinőttek is csak nagy megerőltetéssel vesz
nek, gyermekeknél nem használhatók. A „Sirolin-Roche" 
bevezetésével azonban már itt is alaposan segítettek. „Sirolin- 
Roche'' a gyógyszertárakban kapható, jó szagu és kellemes 
izü szirup, melyet a gyermekek szívesen vesznek és meg
emésztik. Ezen szer gyógyhatása számos előkelő gyermek- 
orvos nyilatkozata szerint minden kétségen felül áll. A 
lesoványodott, sápadt kicsinyek már rövid használat után jó 
étvágyat és piros pozsgás arcszint kapnak. Minden gyógy
szertárban kapható.

Csendélet a Rózsáskertben. Vasárnap 
este a rendőrség azt az értesülést vette, hogy a 
Rózsáskertben verekedés van. A hír vétele után 
üt rendőr kocsin kihajtatott a helyszínére, hogy 
közbelépjen. A verekedés azonban nem ott, ha
nem a malomcsatorna parton volt. Csőri István, 
Kis József, Pap István, Bognár Ferenc, l.adaso- 
vics Antal, Nyikos István és Foster Ignác között. 
A legények előbb feldobósdit játszottak, amelyen 
aztán összevesztek és később összeverekedtek. A 
verekedésben Csőri István, Kis József és Bognár 
I-erenc sérültek meg jelentékenyen. A rendőrség 
közbelépte hamarosan véget vetett a verekedés
nek. Az eljárás megindult.

— - Szomszédok. Egyed János és Vadász 
József vágóhíd-dülőheli lakosok vasúti munkások 
összeszólalkoztak kertjük mesgyéjén. Miután mind
kettőnek kapa volt a kezében, ezzel támadtak egy
másra. Vadász egy ütéssel eltörte ellenfele kapá
ját, mire Egyed kést rántott elő és Vadászt bal
karján megszurta, Erre ez úgy ütötte fejbe a 
kapával ellenfelét, hogy azt menten elborította a 
vér. Másnap kölcsönösen feljelentést tettek egy
más ellen a rendőrség. Az eljárás a valódi tény
állás megállapítására megindult.

- Járványos állatbetegség. Kisperkáta 
■ községben a sertésorbánc járványszerüleg fel
I lépett. A szükséges óvintézkedések a hatóságok 
: részéről megtétettek.
| Jégszekrények nagy választékban kap
' hatók Márkus Simon özv. és fia cégnél, 
Jókai-utca 16.

— Betegség elöl a halálba. Szjgeti János 
sárabai lakos földmives három év óta feküdt 
súlyos tüdő- és lábbajban. A szerencsétlen ember 
a hosszas betegség folytán elvesztette a Minden
hatóba vetett hitét és bizalmát és folyó hó 20-án 
öngyilkossá lett. Szigeti ágya felett, a menyezetbe 
egy kötél volt erősítve, amelynek segítségével 
felülhetett ágyában. Tegnap reggel, amikor 
felesége nem volt otthon, 8 éves kis Erzsi 
leányával egy széket tetetett ágyába, amelyre a 
tetőzetről lefüggő kötél segélyével felmászott. 
A kötelet nyakára hurkolta, azután kitaszította 
maga alól a széket. Mikorra a szerencsétlen 
ember tettét észrevették, már halott volt.

—  Gyümölcs feldolgozó gépek kölcsön
adása. A földmivelésügyi magy. kir. ministerium 
olyan községeknek, a melyekben nagyobb gyü
mölcstermés várható, feldolgozó gépeket ad 
kölcsön 3- 6 heti használatra. A kérvényeket 
julius 15-ig kell benyújtani. A ministerium 
nagyobb szilvatermelő községeknek aszalókat ad 
örök tulajdonul, ha a 2—3 száz korona építési 
költséget megtérítik.az illetéktartozások bclizctésére nézve a fizetésre

Tüdőbetegségek, huruiuk, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza
elica tmnir ét orvoa által naponta ajánlva.

Mobogy értéktelen utánzatokat ii kínálnak, kérjen mindenkor 
HBoehe“ ersdeti csomagolást.

V. l e f l u u - U  lU ehe  A Cm. B asel (Srájci

„jRoehe“
Kaptató « vmI mMetra a ryAfrutrtlnta 

bán. — An Bvegenkínt 4.—korona.
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A városi 
kifolyólag a Ke-

— Felterjesztett alapszabályok,

nek alapszabályait jóvahag} as \ ege J
a belügyminiszterhez,

J  Törvénykezés. Egy lovamas ügyből ki
folyólag Tifinger László ügyvédsegéd tettleg inni - 
álfa Kubik K Lajost, a Népsegelyzo Egylet tiszt 

viselőjét. Erre megindultak az ujsagnyilatkozatok 
amelyben Kubik azt állítja hogy 1 '" " 8 "  ^  ^  
orozva támadta meg. 1 ir.nger ezt tagadásba 
vette és ezt a tagadást erősítette meg L nger 
János egy ujságnyilatkczatban. Kubik K. Lajos 
Izinger nyilatkozatára 1007,. november lo-cn két 
helybeli lapban egy újabb nyilatkozatot adott ki, 
amelyet dr. Krausz Zsigmond ügyved, min ■ zmger 
jogi képviselője inkriminált, legnap folyt le ez 
ügyben a helybeli bíróság előtt a fotargyalas. 
Zavaros Aladár ügyvédjelölt, mint Kubik K. 
Lajos védője viszonvádat emelt Izinger ellen 
ugyancsak nyomtatvány utján elkövetett rágal
mazás és becsületsértés vétségé miatt. I)r Kiausz 
Zsigmond a viszonvádat ellenzi, mert bűnvádi, 
perrendtartás értelmében sajtó utján elkövetett 
rágalmazásért, a tárgyalás folyamán viszonvádat 
emelni nem lehet, mert azt egy vizsgalatnak kell 
megelőzni. A bíróság a viszonvádat elutasít ja. A 
A bizonyító eljárás folyamán wkllott beismeri, 
hogy az inkriminált m ilatkuzatot o tetette közzé, 
de nem tartja magát bűnösnek, mert annak 
közzétételére sertett előzőleg kiadott sértő nyilat
kozata kényszeritette. A birusag a vad- és védii- 
beszédek és arra történt replikák után Kubik K. 
Lajost bűnösnek mondotta ki nyomtatvány utján 
elkövetett kétrendbeli rágalmazás vétségében s a 
tt'J. «j. alkalmazása mellett •!<) korona M- és 
kétszer 10 korona mellékbüntetésre és 7o korona 
ügyvédi költség meglizetescre Ítélte. Kötelezte 
továbbá Kubikot, hogy az Ítéletet a ImUben 
megjelenő Székesfehérvár es Vidéke és a Székes 
fehérvári llirlap e. lapokban a saját költségen 
teljes egészében közzetétesse. 1 >r. Krausz Zsigmond 
lelebbezést jelentett be a 02. ti. alkalmazása ellen, 
Zavaros lelebbezést jelentett be az Ítélet cs sem
miséget a viszonvád visszautasítisa ellen.

Pesti János betegapolo a f ii'imegyci Szt. 
György kórházban volt mint a; oio alkalmazva. 
A múlt év november lö-un a kórházból clbucsat- 
tatván, elakart menni és a holmijai közé törül
közőt 1 kor. II fillérben becsomagolt es elvinni 
megkísérelte, de meg elmenetele előtt rájöttek a 
két Itianv/.o darabra es nala megtalálva ott tar
tottak. lézert állott ma a helybeli kir. törvényszék 
előtt Pesti János lopás bűntettével yadolva. A 
bíróság a bizonyító eljárás után csupán lopás 
vétségében találta bűnösnek a vádlottat es 
heti fogházra Ítélte, nmeivel a május 21-ike óta 
tartó vizsgálati Mgs-iggal kilökődnek vett es igy 
azonnal szabadlábra helyeztetett.

Szőlőben nyaralók kényelme. .1: idén
ismét, min! az előző evekben, f. hó L'ő-ik- 
tól, a szőlőben kunnhikok részére Bogyay  

Andor fű sz e r  ás csemege kereskedő, aki
a napokban helyezi al írjeiéi a 17 t ó n - 

inarty-tér és Ihnlai-ut sarkam, kocsijával 
szállítja a szőlőhegyre szítkséyleleikel.

R 0 D A L 0 M.

kifejezését tárja elénk. Kony todul azJ™ ber 
! mébe, ha olvassa azokat a kedves sorokat, ne 
i ivekben honszerelmének égő tüze egyesuK y
i vallásosságával lángra lohbantja a mi s  ̂
j is. Nem értelmünket akarja meggyőzni E°urde“ 
i emlékeivel, szivünknek érzelmes vilagaha nyúl 
1 bele, szivünknek húrjait rezegteti me0 . 

szivünk is egvütt érez, együtt dobog resonator 
ként Vargha Damján dr. szívevei könyvecskéié 
nek olvasásakor. Kiragad bennünket a minden
napi élet posványos reaíizmusaboL egy mag s 
ideális világ légkörébe visz, ahol együtt járjuk 
be vele azok <l a kedves, szent helyeket, ahol o 
já rt; együtt borulunk kedves hazánkfiainak >i 
kába, akikkel ő a messze idegenben találkozott, 
vele együtt ostromoljuk vallásos kivancsiskod. - 
sunkkal Zinz Melániát, aki Vargha dr. szem el at-
tára gyógyult meg csodálatos módon a barlang 
előtt ■ vele együtt segítjük Zinz Melama mankóit 
a barlang sziklafalára Mlakasztani, mely mankó 
kát saját kezeivel illetett. Uc nem tejtegetem to
vább a kedves könyvecskét, csak Prohászka -t- 
tokár, székesfehérvári püspök szavait idézem meg, 
a könyvecske első lapjai ekesitik : „Szivet csak
s z í v  melegíthet. Hz Emlékekből is meleg s z í v  

dobog félénk. Adja Nten, hogy bitét, bizalmát, 
szeretetét közölhesse velünk'" A könyvecske több 
képet is tartalmaz. Kapható a Szent István tár
sulat könyvkereskedéseben és minden könyvke- 
reskedé'-hen. Ara -10 fillér.

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T .
Cato. I 'liaj.imil; mm \ ,il;\ unk li.ijlan.l.’k eleget tenni. ' 

teljesen le les leges es Inába \ .iln, v ív,l inóm teleli munka lenne, i 
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nV embei  alti- 

e es a társadalmi  i

i mik Iáim'Halasa

pénzben vagy ovadékképes értékpapírok
ban az ajánlattal egyidejűleg a székesfe
hérvári m. kir. állampénztárnál (vármegy e- 
háza) bánatpéyzül letenni és a letéti nyug
tát az ajánhuh >z mellékelni.

A részletes szállítási feltételek s a 
hozzávetőleges szükségleti kimutatás a 
Szent György közkórház gazdasági hiva
talában és a vármegyei közigazgatási ki- 
adóliivatalbau a hivatalos órák alatt min
denkor betekinthetök.

: Székesfehérvárott, 1906 juu. 15 én.
Alispán sorozáson:

; Balassa Sándor,
I fő je g y ző .
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Lourdesi emlékek. Mély vallásosságból és 
hazatias lelkesedéstől áthatott könyvecskével gaz- 
dagitotta a magyar irodalmi termékeket Vargha 
Damján dr. ciszt. r. tanár. Könyvének címe: 
Loimiesi emlékek. Terjedelme '.)(> oldal. Vargha 
Damján dr. ciszt. r. tanár, aki folytonos irodalmi 
kutatásával szinte magáévá telte a kódexek nyel
vét, szivenek-lelkének érzelmeivel eggyé olvasz
totta a Mária-legendák és Mária siralmak lelki 
világát: e kódexből merítve ihletet, ment cl Lour- 
desba és végig élvezte leikével mindazon menv 
nyei örömöket, melyeket a jámbor hivő e földi 
életben átérezhet. E lelki élvezetről ad számot 
könyvecskéjében, melynek minden sora lelkének 
derűjét, hitének rendithetetlenségét, Szűz Mária 
iránt érzett szeretetének megható módon való

IVjCIIMI megy v 111ls[ - :lII |,ltnl.
|. >1 7 P IIII1. V.illll.

Arlvjtvsi hinlutmOiiv.
A vármegyei Szent ( íyörgy közkórház 

házi élelmezéséhez és egyób házi céljaira 
szükséges következő cikkekre, úgymint: 
1) kenyér és süteményfélék: 2) marha-, 
borjú- és báránylius; M) sertéshús, sertés
zsír és hentes készítmények: -I) tej, tejfel, 
irósvaj és túró; ö| 0-ás szánni budapesti 
hengermalmi és 2- és 5-ös számú gözmalmi 
liszt: 6) hab, borsó, lenese, burgonya, sa
vanyított káposzta, tojás, vöröshagyma, 
foghagy ma és zöldség; 7) rizskása. dara
kása, köleskása, gerslii, tarhonya, maca
róni. vegyes fűszer, liptói túró, főtt vaj, 
orosz hal, és olajuemüek: H) mosószappan 
szállításának biztosítására árlejtést hir
detek.

Felhívom tehát mindazokat, kik a 
fenti cikkek szállítására vállalkozni óhaj
tanak, hogy zárt és lepecsételt levélheti 
foglalt ajánlataikat folyó évi jiilius hó 
20 títiak déli 12 órájáig a vármegyei köz
igazgatási iktató hivatalban beadják, an
nál inkább, mert később beérkező ajánla
tok figyelembe nem vétetnek.

Az ajánlatokban az ajánlati összegek 
számjegyekkel és szóvaÚs kiirandók s az 
is kiteendö, hogy ajánlattevő a szállítási 
feltételeket ismeri és azoknak magát alá
veti.

Ajánlat levő köteles a szállításra fel
ajánlott cikkek összértékének 5“ át készi
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KOCSIFÉNYEZŐ és NYERGES *
üzletemet a n. é. közönség b. figyel
mébe ajánlom.

Raktárt tartok mindennemű ruga
nyos hintókból és, különböző üzleti 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab
ban és jutányos árban készítek.

Hirtling Pál kocsigyártó,
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16.
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Csak SICULIA névvel ellátott üvegek valódiak.

A M álnást „ S I C U L I A "  fo rrá sv íz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegen átfúrt artézi forrás.
A Hir.nmu-Kcst nlgtiin megszünteti. I’á- 
i.itl.m c tiag y g c rjcsz tü . Azonnal hátú  kü- 
ln iilri;i-iM -n  a gi-gc. tudn, toruk, gyom or, 
v i m , hu ly a n iiu t  ntns bantalniai ellen Ko- 
lanv i, Kétly, T m uzk. Kiegler taná r urak  

izak  véleményéi

a málnási ..SICULIA' -forrást
a kontinens legdusabb természetes al- 
kalikus, sós savanyuvizenek minősítik.

Magyarországi főraktár:

BRAZAY K A L M A N C n S A .
Kapható minden gyógyszertárban, 
drogéria és fiiszerkereskedésben.

:í:j5k. :io-  ki.

xxxxxxxxxxxxxxxxx

kőfaragó üzlet és sírkő r a k t á r a
Székesfehérvár József (Zöldfa) utca 19.

IMI minden c szakmába vágó mun
kákat legolcsóbb árban készitt, legnagyobb 
raktár különféle Márvány, Gránit, Syenit, 
Labrador stb. síremlékekből, úgyszintén 
termes homok kövekből készült csinos 
kivitelű különféle sírkeresztekből és uii 
feszületekből, sirszegélyzetek különféle kü
llemekből, sirrácsozatok kovácsolt és öntött 
vasból pontos és gyors kiszolgálás mellett 
legolcsóbb árban készítetnek.

Vidéki megrendeléseket gyorsan és 
pontosan eszközlök.
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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